
 
 

 
Číslo 6/2019                                                                                                         20. srpna 2019 

 
Slovo starosty 
 
Vážení Krásňané, 
 

v dubnovém zpravodaji jsem Vás oslovil s výzvou, že Obec Krásná hledá jednoho 
z Vás, který by byl ochoten opustit své stávající živobytí, pustit se do práce pro svou obec a 
pečovat po technické stránce o její majetek. 
 
S radostí Vám oznamuji, že jsem takového člověka našel a že na srpnovém zasedání 
Zastupitelstva obce Krásná byla schválena nová pozice obecního Technického pracovníka. 
Byť ještě potrvá, než se vyvine systém jeho fungování, již během letních měsíců, prozatím 
jako externista, plnil svěřené úkoly a koordinoval práci dalších zaměstnanců v terénu. Osobně 
věřím, že jako v okolních obcích přinese zřízení této funkce ve spojení s nalezením šikovného 
člověka do budoucna pro naši dědinu ovoce. 
 
Dále si dovolím zveřejnit další výzvy, kdy obec hledá dalšího z Vás, který by se rád pracovně 
připojil k našemu týmu: 
 
Brigádníci 
 
Jarní, letní a podzimní pomocné manuální práce – natírání, čištění, úklid v lese, apod. 
 
Fotograf nadšenec 
 
Najde se na Krásné či v okolí poloprofesionál, který by měl chuť dokumentovat obecní akce? 
 
Správce mobilních toalet 
 
Obec zvažuje umístění mobilních wc na Visalajích, které v tomto směru trpí masivním 
turismem. Našel by se někdo v této lokalitě či okolí, kdo by byl schopen 1-2x denně záchodky 
uklidit? 
 
Máte-li zájem o přivýdělek nebo znáte-li někoho takového, neváhejte se nám ozvat na OÚ 
Krásná. 
 
Příjemně prožitý zbytek léta Vám všem přeje 

Mgr. Antonín Tulach 
starosta 
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Svoz odpadů - velkoobjemový odpad 
 
V sobotu 31.8.2019 v naší obci proběhne další sběr a následný svoz velkoobjemového 
odpadu. Velkoobjemový odpad je takový odpad, který se svou velikostí nevejde do černých 
popelnic. 
 
Sběr se uskuteční současně na těchto místech a v těchto časech: 

 
Dolní Krásná  bývalý obchod  9:00 hod – 12:00 hod 
Mohelnice  Restaurace Rekreant 9:00 hod – 12:00 hod 
 

Jako velkoobjemový odpad BUDE odebrán: 
 

 starý nábytek - židle, stoly, skříně, sedací soupravy, křesla, matrace 
 podlahové krytiny - koberce, linolea 
 stará sanitární keramika - umyvadla, vany, WC 

 
Jako velkoobjemový odpad NEBUDE odebrán: 
 

 stavební odpad – cihly, beton, střešní krytina, kachličky, dlažba, okenní rámy, stavební 
izolace, omítka 

 nebezpečný odpad – zbytky barev, laků a ředidel, mazací a motorové oleje, 
autobaterie, monočlánky, zářivky 

 bioodpad – dřevo, tráva, seno, větve, listí, staré oděvy 
 elektrozařízení 

 

Další termín sběru velkoobjemového odpadu je plánován na sobotu 2.11.2019. 
 

Svoz odpadů – NO, ZO a pneu 
 
Sběr nebezpečného odpadu a pneumatik a zpětný odběr elektrozařízení bude probíhat 
v sobotu 19.10.2019 v těchto místech a časech: 
 

 Dolní Krásná  Restaurace Krásenka  10:35 hod. – 10:50 hod. 
 Mohelnice   Restaurace Rekreant  11.05 hod. – 11:20 hod. 
 Mohelnice  Zlatník    11:35 hod. – 11:50 hod. 
 Mohelnice  Visalaje   12:05 hod. – 12:20 hod. 

 
Mezi nebezpečný odpad patří např.: lednice, zbytky barev a ředidel, zářivky, staré léky, 
vyjeté oleje, vybité monočlánky, akumulátory.  
 
Mezi elektrozařízení patří např. televizory, počítače, monitory, rádia, rychlovarné konvice, 

mikrovlnky, pračky, zářivky. 

 
Kateřina Juřicová, zastupitelka 

Antonín Tulach, starosta 
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Změna č. 1 Územního plánu obce Krásná 
 
V posledním vydání Krásenské pošty jsem Vás informoval mj. o vyhotovení Zprávy o 
uplatňování ÚP Krásná v období let 2011-2019. Tento dokument byl pořizovatelem 
(Odborem územního rozvoje a stavebního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku) 
zkontrolován a můžete jej nalézt na webu naší obce v sekci Územní plán. Pořizovatelem byla 
dne 22.7.2019 vydána veřejná vyhláška o zahájení projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Krásná. Znění této vyhlášky je na úřední desce naší obce. V daném termínu 
přijímá pořizovatel písemné připomínky. Po jejich vypořádání a schválení Zastupitelstvem 
obce Krásná bude přistoupeno k výběru zpracovatele Návrhu Změny ÚP č.1. Až pak bude 
zpracovatel zapracovávat do ÚP jednotlivé, zastupitelstvem schválené, žádosti občanů. 
K jeho návrhu změny ÚP se budou v prvé řadě vyjadřovat dotčené orgány a následně i 
občané.                                                                                                

                Jiří Stýskal, místostarosta 

 

Nový jízdní řád autobusové linky MHD č. 18 
 
Dne 15. 12. 2019 vstoupí v platnost nový jízdní řád autobusové linky číslo 18. Jedná se  
o autobusovou linku s trasou: 
 
Frýdek-Místek – Staré Město – Raškovice – Krásná směr Visalaje a zpět 
 
Pokud máte ke stávajícímu jízdnímu řádu této autobusové linky připomínky, náměty a 
požadavky, můžete je ještě do 31. 8. 2019 předkládat na Obecním úřadu Krásná: 
 

 osobně v úředních hodinách 
 elektronickou poštou na adresu ou@obec-krasna.cz 

 

Případně se můžete obrátit přímo na Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města Frýdku-Místku, který sídlí na adrese Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, a to: 
 

 osobně nebo písemně  
 elektronickou poštou na adresu das@frydekmistek.cz 

 

Vaše připomínky, náměty a požadavky, budou sloužit jako jeden z podkladů pro přípravu 
nových jízdních řádů.                                          

                                                                Kateřina Juřicová, zastupitelka 
 

Fotosoutěž 
 
Obec Krásná vyhlašuje soutěž pro občany. Úkolem je zajímavým způsobem zachytit téma 
„Krásná objektivem fotoaparátu“. Soutěž bude probíhat čtvrtletně, kdy každý kvartál 
může účastník soutěže zaslat až tři fotografie na e-mail fotosoutez@obec-krasna.cz. 
Nejlepší snímky budou uveřejněny a budou mít šanci stát se podklady pro obecní kalendář. 
Podrobná pravidla najdete v příloze zpravodaje. 

 Alžběta Gřundělová, zastupitelka 



- 4 - 
 
 

Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Cvičení 
 
Připravujeme pro Vás cvičení na Dolní Krásné v hasičské zbrojnici. Scházet se budeme 
každé úterý v 16:30 hodin od 24. září, to bude první informativní schůzka. Hodina se bude 
skládat ze tří částí: zahřátí, posilování s vlastní váhou těla a relaxace. Cvičení bude obsahovat 
prvky aerobiku, pilates, jógy a zdravotního cvičení. S sebou karimatku, zaváděcí vstupné je 
zdarma. 
 
Srdečně přivítáme všechny zájemce, kteří se mohou hlásit u paní knihovnice Zdeňky 
Hermanové na tel. 774 692 876 nebo e-mailem na hermanovazdenka@centrum.cz 
 
Při zájmu po domluvě možno uspořádat cvičení i na Mohelnici v sále obecního úřadu. 
Zdravotní či kondiční cvičení vhodné pro ženy i muže (např. formou kruhového tréningu). 
 
Zájemci se mohou hlásit u cvičitelky Lucie Šíblové, e-mailem luciesiblova@gmail.com nebo 
na tel. 733 717 145. 

Zdeňka Hermanová, knihovnice 
Lucie Šíblová, cvičitelka 

 

Třídíme správně papír a papírové obaly? 

Papír a papírové obaly patří do modrého kontejneru. Krabice a velké obaly je potřeba 
sešlápnout nebo rozřezat tak, aby v kontejnerech zabraly co nejméně místa.  

Pokud papír a papírové obaly správně roztřídíme, čeká ho recyklace a další nový život 
v podobě výrobků, které běžně používáme. Správným tříděním papíru šetříme nejen naše 
lesy, ale také vodní zdroje a energii. Vytříděním 1 tuny papíru ušetříme téměř 13 stromů. 
Správně vytříděný papír se dá recyklovat až 7 krát. 

Co PATŘÍ do modrých kontejnerů na papír: 

 povrchově neupravený papír 
 noviny, časopisy, reklamní letáky 
 krabice, kartony, lepenka 
 obaly od potravin (např. mouky, cukru) 
 obaly od čajových sáčků 
 vnější papírové krabičky od zubních past 
 sešity, bloky, diáře, deníčky 
 knihy (bez pevné vazby), paperbacky, brožury, katalogy 
 kancelářský papír se sponkami, dopisní obálky  
 pozvánky, vizitky, jízdenky 
 bublinkové obálky bez plastového vnitřku 

Co NEPATŘÍ do modrých kontejnerů: 

× mastný, promáčený, znečištěný papír 
× uhlový papír (kopírák) 
× křídový papír (stolní a nástěnné kalendáře) 
× povoskovaný balící papír 
× termopapír (účtenky) 
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× toaletní papír, papírové kapesníčky, plenky, hygienické vložky 
× použité papírové kapesníčky 
× ruličky od toaletního papíru, kuchyňských utěrek, alobalů 
× použité mokré nebo vlhké papírové utěrky 
× plata a papírové obaly na vajíčka (mají příliš krátká vlákna a není možné je 

recyklovat) 

V dalším vydání Krásenské pošty najdeme tipy a doporučení, jak správně třídit plast a 
plastové obaly. 
 

Kateřina Juřicová, zastupitelka 
 
 

Letní sběr velkoobjemového odpadu     

            
Dne 6.7.2019 proběhl v naší obci sběr velkoobjemového odpadu. 
Chtěli jsme tak termínově vyjít vstříc především majitelům chat a 
chalup. Od posledního sběru uběhl sice pouze jeden měsíc, ale i 
tak byl kontejner na Mohelnici zcela naplněn. Na Dolní Krásné 
tomu tak sice nebylo, ale pozitivem celé akce je, že se na obou 
stanovištích neobjevil stavební ani jiný „nežádoucí“ odpad.  
 
Věříme, že na konci prázdnin opět využijete další možnosti 
odvézt na sběrná místa Váš velkoobjemový odpad a 31.8.2019 
přijedete mezi 9. a 12. hodinou na již známá místa – Dolní 
Krásnou (bývalý obchod) a Mohelnici (hasičárna). 
 

Jiří Stýskal, místostarosta 
 
 

Ze života lesního klubu Jasánek 
 

Konec školního roku přinesl na jedné straně vydatné 
deště, inspirující nás ke zkoumání vodní eroze, a na 
straně druhé krásné 
slunečné letní počasí, 
které jsme využili ke 
zkoumání mnoha 
způsobů, jak ochladit 
svá tělíčka – 
nejúčinnějším bylo 
samozřejmě ponoření 
se do chladných vod 

horské říčky Mohelnice, super bylo také hledání 
nejtemnějšího stínu, či výroba ladných vějířů :-). 
 
Poslední týden jsme se rozloučili s předškoláky, kteří opouštějí naši rodinnou náruč plnou 
porozumění a přírodních dobrodružství a vydávají se na cestu do neznámých školních vod. 
Přejeme jim mnoho zdaru a porozumění v každém ohledu. 
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Červencový letní provoz „Za piráty kolem světa“ započal písní: 

„Kde jsou ti piráti, kde mají poklad svůj? 
Kde jsou ti piráti? Najdem je stůj co stůj!” 

A svému slibu jsme dostáli. Na týdenním putování jsme s naší 
lodí zvanou „Spěvná perla“, zbloudilým pirátským papouškem 
Terezkou a opičkou Uu brázdili vody okolních oceánu, trénovali 
vázání uzlů, lezli vysoko po lanoví, učili se tajnému písmu, 
poznávali světové strany s pomocí buzoly a trénovali mnoho 
dalších námořnických dovedností. Nebylo snadné najít drsné 
piráty a spřátelit se s nimi, ale nám se to podařilo, a nakonec 
jsme našli i poklad. Aloha aloha...  

 

Putování „S piráty napříč oceány“ bude pokračovat v průběhu 
srpnového letního provozu v termínu 19. - 23. 8.. Těšíme se, kam 
nás piráti zavedou tentokrát. 

Koncem července proběhl v rámci spolku workshop na výrobu 
barefoot sandálků – měl velký úspěch a my věříme, že se botky 
budou dobře nosit.  

V září nás pak čeká nový školní rok a s ním přivítání nových 
kamarádů, sledování babího léta, dozrávání ovoce, přirozená radost 
nad objevováním přírodních tajů a zákonitostí.  

 

Zveme mezi nás nové parťáky – kamarády ve věku od 3 do 6 
let, kteří chtějí poznávat přírodu všemi smysly společně s námi. 
Nabízíme prostředí s respektujícím přístupem k dětem i 
k přírodě. Inspirujeme se Montessori pedagogikou a víme, že 
každé dítě je jedinečné a chce zkoumat a poznávat svět. Příroda 
mu k tomu dává nejvíce impulsů. 

Srdečně zveme také maminky či tatínky s dětmi od 1 do 3 let na 
společná páteční dopoledne s Mimijasánkem. 

 

Více informací o provozu spolku Rosteme s dětmi, z.s., o LK Jasánek a o všech nastávajících 
akcích najdete na našich webových stránkách www.lkjasanek.cz.  

Těšíme se na setkání s Vámi ���� 

 

Za LK Jasánek 

Iva Knápková a Blanka Chlebíková, průvodkyně 
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První letní kino na Krásné 
Navzdory počasí mohli 
krásenští občané dne 19.7.2019 
nasát atmosféru letního kina 
promítaného pod širým nebem 
v areálu hasičské zbrojnice na 
Dolní Krásné. Letní kino bylo 
v naší obci pořádané poprvé, 
proto si vážíme účasti všech 
odvážných účastníků. Počasí 
nebylo žádnou překážkou a 
v areálu se sešlo přes 100 
diváků. 

 
Byla promítána filmová novinka letošního 
roku s názvem „Ženy v běhu“. Jednalo se o 
komedii o ženách, které si vzaly z běhu 
ponaučení, že s běháním je to úplně stejné 
jako v životě. „Důležité je vydržet a 
nevzdávat se, když cíl je na dosah“. 
 
Film promítala agentura „MyBell Agency“. 
Poděkování patří obci, která financovala 
promítání a samozřejmě i složce 
dobrovolných hasičů SDH Krásná, kteří 
zajistili občerstvení. 
 
Vděk však patří také všem divákům, kteří neváhali vhodit peníz do kasičky „Dobrovolné 
vstupné“ a přispět tak obci na produkci částkou ve výši 2 809 Kč. 
 

Za Kulturní výbor Alžběta Gřundělová 
 
 

Hasičský den  
 
V sobotu 20.7.2019 se za krásného počasí 
uskutečnil na Dolní Krásné Hasičský den 
s hasičskou dětskou soutěží O pohár starosty 
Obce Krásná. Vše odstartoval ve 14 hodin 
nástup dětských hasičských družstev k zahájení 
soutěže. Družstev se sjelo celkem dvanáct. 
Mladších žáků byla čtyři družstva, starších žáků 
šest družstev, jedno družstvo dorostu a jedno 
družstvo Mini děti. Dětem soutěžení moc šlo. 
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Naši mladší žáci se umístili na prvním 
místě. Starší žáci se umístili na druhém 
místě. 
 
Vítězná družstva byla odměněny z rukou 
starosty Obce Krásná, p. Tulacha, poháry, 
medailemi, dětským šampaňským a 
drobnostmi. 

Celým odpolednem nás provedl DJ Pustka. Děti si zaskotačily na nafukovacích hradech. 
Velkým lákadlem byly nafukovací zorbing koule. Jako malé zpestření vystoupily děti 
z taneční školy JUSTDANCE F-M. A nejen oko bylo potěšeno, ani chuťové pohárky nepřišly 
zkrátka. Mladší gurmány potěšily hranolky, párky v rohlíku a malinová limonáda. Rodiče 
ocenili klobásy z grilu a pěnivý mok. Pro ty mlsnější byla nachystaná cukrová vata. 
 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem zúčastněným družstvům i členům SDH Krásná 
za hladký průběh celého odpoledne. 

  
Za SDH Krásná Iveta Vašková  

 

Sobota na „Haťoku“  
 
Dne 27. července 2019 uspořádal 
SDH Krásná – Mohelnice 
4. ročník soutěže v požárním 
sportu – „O pohár starosty SDH 
Krásná-Mohelnice“. Setkali jsme se 
na výletišti Haťok. 
 
Dopoledne soutěžili Mladí hasiči – 
jedno družstvo mladších a pět 
družstev starších. Zvítězili mladší 
žáci z Morávky a starší žáci z 
Krásné. Až na několik výstražných 
kapek nic toto milé setkání 
nezkazilo. 
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V letošním roce vznikla nová liga v požárním 
sportu – základním pravidlem je netradiční 
pojetí požárního útoku. SDH Krásná-Mohelnice 
se se svou pohárovou soutěží rovněž zapojil. 
Díky této skutečnosti byla účast velmi bohatá – 
6 družstev žen a 
13 družstev 
mužů.  
 
Nechyběli ani 
hasiči z DHZ 

Bziny – ženy i muži. Vítězství si odvezly ženy z Morávky a 
muži z Krásné-Mohelnice.   
 
Program vyvrcholil tradičním Letním karnevalem, který každoročně pořádáme pro veřejnost.  
 

Dana Nalepová, místostarosta SDH Krásná-Mohelnice  

 
Výstava obrazů 
 
Celých 11 dní jsme měli v obecním sále příležitost pohladit oko i duši Reálnou krásou 
z Beskyd zachycenou olejem na plátně. Přesně tak se jmenovala výstava obrazů místní 
chatařky a malířky Miroslavy Pastuškové, kdy její výtvory byly nejen krásné a vysoké 
umělecké hodnoty, ale současně také opravdu velmi realistické. 

 
Vernisáže v sobotu 3.8. se zúčastnila asi padesátka hostů a za celou dobu trvání výstavy se 
do úterý 13.8. nasbíralo celkem přes sto návštěvníků, z nichž mnozí si rezervovali obrazy ke 
koupi, aby se z nich mohli těšit i doma. Autorce přejeme dostatek inspirace pro spoustu 
dalších nádherných děl a již nyní se těšíme na další výstavu. 
 

Antonín Tulach, starosta 
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Druhé letní kino na Krásné 
 

I druhá open-air filmová produkce se velmi 
vydařila. V pátek 16.8. neuvěřitelně ožil 
prostor sportovních hřišť v areálu za 
obecním úřadem. Odhady praví, že se zde 
potkalo více než 120 diváků, kteří si dorazili 
vychutnat nový český film Teroristka 
s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Smích zněl 
prostorem velmi často, na rozdíl od kručení 
v břiše, kterému bránil altánek 
s občerstvením v režii místních hasičů 
z SDH Krásná-Mohelnice. 
 

 
I když odpoledne sprchlo, v podvečer ještě 
svítilo sluníčko a preventivně postavený stan 
nakonec jen zvyšoval teplotní komfort 
návštěvníků pod vyjasněnou oblohou. 
Profesionální projekce opět neměla chybu a 
z pozice organizátora nelze než vyzdvihnout 
spolupráci Kulturního výboru, sdružení 
ZAKr, dobrovolných hasičů z SDH i všech 
ostatních „dobrovolných nehasičů“, přípravy 
klapaly jedna báseň. A dobrovolné vstupné? 
Tentokráte 4 227 Kč. Děkujeme! 
 
Tak zase za rok, letní kino!!! 

Za Kulturní výbor Antonín Tulach 
 

 

Poznačte si do kalendáře.. 
 
Sobota 24.8., 15:00 – Myslivecký den, areál požární zbrojnice na Dolní Krásné 
 

Zvěřinové speciality, program pro děti, střílení ze vzduchovky. K poslechu a tanci 
zahraje Dj. Kuba. Srdečně Vás zve 
 

Myslivecký spolek Krásná 
 
Úterý 27.8., 13-18 hod. a středa 28.8., 10-16 hod. – Výstava chráněné dílny, U dobré naděje 
 

Výstava originálních šitých a jiných rukodělných výrobků s možností zakoupení, která 
proběhne v nově vznikající chráněné dílně v budově spolku „U dobré naděje“ na adrese 
Krásná 334. Zastavte se nahlédnout. 
 

Chráněná dílna U dobré naděje 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Sobota 31.8., 13:30 – Netradiční krásenský trojboj, areál OÚ Krásná 
 

Dejte dohromady tříčlenný smíšený tým a přijďte si zazávodit v zajímavých nenáročných 
disciplínách – ping-pongovém kolotoči, volejbalovo-přehazkovém deblu a severské 
„kolíkové“ hře Kubb ���� 
 
Další informace získáte na telefonu 737 514 737, kam také prosím do úterý 27.8. 
přihlaste svůj soutěžní tým. 
 

Za ZAKr Jiří Škapa ml.  
 
Sobota 14.9., 8:30 – Obecní výšlap pod Kyčeru, z Krásné do Krásné a zpět ���� 
 

Ranní kávička v baru „U Kikina“ na Dolní Krásné, překvapení na zastávce pod 
Kyčerou, oběd v Rekreantu a poté návrat (jinou trasou) zpět na start na 
zmrzku/klobásku/pivečko či všechno dohromady. Lehký déšť a přeháňky nám nevadí. 
 

Za Kulturní výbor Lucie Šíblová  
 
Sobota 14.9., 10:00 – Nohejbalový turnaj trojic, areál požární zbrojnice na Dolní Krásné 
 

Za SDH Krásná Bohumír Teper  
 
Sobota 5.10. – Vítání občánků, sál OÚ Krásná 
 

Uvítání miminek, které se narodily do naší obce za poslední rok. Rodiče s dětmi budou 
pozváni osobní pozvánkou. 
 

Za Kulturní výbor Antonín Tulach  
 
Sobota 5.10., 16:00 – Setkání důchodců, Restaurace Rekreant 
 

Srdečně zveme všechny babičky a dědečky k posezení s dobrým jídlem a pitím, kde bude 
cílem Vás rozveselit vystoupením imitátora a dětí z místního lesního klubu. Svou účast 
hlaste na OÚ nejpozději do pondělí 30. září, kapacita sálu není neomezená. 
 

Za Kulturní výbor Antonín Tulach  
 
Pátek 11.10., 16:00 – Projekt Senior v bezpečí, Restaurace Rekreant 
 

Přednáška s informacemi a příběhy ze života na téma nekalé praktiky obchodníků. 
Chcete vědět, na co si dát pozor a jak se bránit? Pak právě pro Vás jsme na Krásnou 
pozvali tento projekt. Občerstvení zajištěno, vstupné zdarma. Účast hlaste na OÚ. 
 

Za Obec Krásnou Antonín Tulach 
 
Podrobnější informace ke všem akcím najdete v přílohách zpravodaje. 
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Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby obce, místo 
vydávání Obec Krásná č. 6/2019 vydané dne 20.8.2019, evidenční číslo MKČR E10276, 
vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, IČO 00577022 

Inzerce 
 

PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 
 
Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu? 
 
Obecní úřad RAŠKOVICE přízemí – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 15.00 do 16.20 hodin 
 
nebo 
 
Obecní úřad NOŠOVICE Potraviny – 1. patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 16.30 do 17.15 hodin 
 
nebo kdykoliv telefonicky: 603 447 219 
nebo   
osobně ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ, advokátka JUDr. MARCELA 
ŽORIČOVÁ, 736 01  Havířov-Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 
603447219, e-mail: zoric@atlas.cz 
 
Převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, darovací 
smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, rodinné 
právo – rozvody, apod. 
 
VHODNÉ  JE  PŘEDEM  ZAVOLAT 
 
 

 
Další přílohy zpravodaje 
 

Slavnostní prapor SDH Krásná 
 
Podpořte Sbor dobrovolných hasičů Krásná příspěvkem na vyhotovení slavnostního praporu, 
který chtějí u příležitosti 90. výročí založení sboru nechat vyhotovit pro budoucí generace. 



FOTOSOUTĚŽ 2019 

Obec Krásná ve spolupráci se spolkem ZAKr vyhlašují fotografickou soutěž pro občany obce, 

jejichž úkolem je zajímavým způsobem zachytit téma: Krásná objektivem fotoaparátu. 

Jak se zapojit do soutěže? 

Soutěž bude probíhat čtvrtletně. To znamená, že každý kvartál může účastník soutěže zaslat 

maximálně 3 fotografie. Účastník zašle své fotografie na email: fotosoutez@obec-krasna.cz 

a zároveň ke každé fotografii připojí název fotografie, své jméno a příjmení. 

Podmínky účasti 

● Soutěže se mohou zúčastnit všichni občané obce Krásná.  

● Fotografie posílejte ve formátu jpg. 

● Fotografie musí ve svém názvu obsahovat jméno a příjmení soutěžícího a název 

snímku bez diakritiky – místo mezer v názvu uvádějte pomlčky, např: Josef-Novak-

nazev-snimku.jpg 

● K fotografiím můžete uvést jedno nebo víceslovný název fotografie. 

● Každý účastník zasláním snímku zároveň prohlašuje, že: 

o Fotografii/fotografie pořídil osobně a má neomezená práva poskytovat dalším 

osobám práva jejího/jejich užití v neomezeném rozsahu. 

o Osoby zachycené na pořízeném snímku/snímcích souhlasí se zveřejněním 

snímku dle podmínek soutěže. 

o Veškeré finanční nároky třetích osob vyplývající z užití fotografie (např. 

nároky na odměnu za pořízení a použití podobizen a obrazových snímků 

fyzických osob) byly ke dni předání fotografie uspokojeny. 

● Do soutěže nebudou zařazeny snímky, které: 

o Mají neetický obsah (propagují násilí, vulgaritu, rasovou nesnášenlivost atd.). 

o Byly dle informací dostupných organizátorovi soutěže pořízeny jiným 

autorem, než je účastník soutěže. 

o Nevyhovují kvalitou nebo rozlišením. 

● Vítěze soutěže vybere výbor pro kulturu a sport. 



● Vítěz bude vyhlášen vždy kvartálně. 

● Soutěžícím zůstávají autorská a morální práva ke všem fotografiím zaslaným do 

soutěže. 

● Organizátor soutěže si vyhrazuje právo publikovat zaslané fotografie zdarma bez 

nároku autora na honorář pro potřeby prezentace a publicity soutěže, a to ve všech 

materiálech s touto soutěží souvisejících. (Vítězná fotografie bude zveřejněna 

v oběžníku. Také se může stát součástí nových webových stránek obce, obecního 

kalendáře). 

● Zasláním fotografií do soutěže souhlasíte s pravidly fotosoutěže, uchováním osobních 

dat pro účely vyhodnocení a vyhlášení výsledku fotografické soutěže, také se 

zveřejněním jména autora fotografie. 

● Organizátor si vyhrazuje právo změnit podmínky soutěže či změnit ceny pro vítěze. 

 



Slavnostní Prapor 

V červnu 2020 oslaví SDH Krásná 90 let trvání. Jsou to léta dřiny, kdy se doslova z ničeho 
budovala hasičská zbrojnice, utvářely se hodnoty a hasičské tradice. Jsou to roky úsilí něčeho 
dosáhnout ať už na poli soutěží či v záchraně majetku a to, nejen před ohněm. Naši předkové nám 
zanechali, základy na kterých jsme stavěli hasičskou tradici a nyní je na nás abychom ukázali i 
budoucím pokolením směr. K této příležitosti bychom chtěli nechat vyhotovit slavnostní prapor. 
Poslouží tedy jako štafeta, kterou nynější členové předají budoucím generacím hasičů s poselstvím 
chránit bližního.  

Výroba ručně vyšívaného slavnostního praporu je velice časově i finančně náročná. Výroba 
jednoho práporu zabere vyšívačkám zhruba jeden rok. Na výrobu praporu jsou používány jen ty 

nejkvalitnější materiály. Díky tomu je prapor ozdobou každého sboru. Kvalitní materiály zaručí i jeho 
dlouhou životnost a stálost barev i vyšitých tvarů.  

Tento prapor stojí přes 100 000,-. Takto velkou sumu není schopno SDH Krásná financovat 
z vlastních peněz. Vyrábí se i tištěné prapory, jejichž cena je nižší, kvalita je ovšem velmi nízká a takto 
zhotovený prapor vydrží jen pár let. 

Hasiči se významně podílejí na kulturním a sportovním vyžití v obci . Rok začínají Hasičským 
plesem pro širokou veřejnost. Dále následuje Dětský maškarní karneval. Nesmíme zapomenout na 
Stavění Majky- pálení čarodějnic a následné Kácení Majky. Smažení vaječiny. Soutěž o Pohár Starosty 
Obce Krásná. Na začátku školního roku Nohejbal. V měsíci Listopadu Drakiáda. Aktivně, se 
zapojujeme do celosvětové akce, Ukliďme svět – Ukliďme česko. Nesmíme opomenout i pomoc 
občanům při čerpání vody ze sklepů, čištění studní dohašování při pálení či likvidace popadaných 
stromů. Dále se stará o požární nádrž na Dolní Krásné. Údržba a zvelebování Hasičské zbrojnice, je 
taky náročnou aktivitou. Každoročně má několik zásahů i výjezdová jednotka.  Všechny tyto aktivity 
spolykají spoustu brigádnických hodin a hodin plánování a organizace. Dále se aktivně věnujeme 
práci s dětmi. Dvakrát týdně jsou tréninky mládeže. S dětmi se jezdí dvakrát ročně na soustředění. 
S mladými hasiči se aktivně zúčastňujeme soutěží, ve kterých jsou velmi úspěšní. Naše hasičské 
sdružení prostě zajišťuje pro obec společenské, duševní i tělesné vyžití jak pro dospělé tak pro 
mládež. 

Byli bychom moc vděční, za jakýkoliv finanční příspěvek ať už jako civilní osoba nebo jako 
sponzorský dar Vaší firmy.  Můžete se obrátit přímo na starostu SDH Krásná p. B. Tepra                    
tel.: 732 738 359 email.: bohumirteper@seznam.cz  číslo účtu:  256995275/0300 

Děkujeme Vaše SDH Krásná 

mailto:bohumirteper@seznam.cz


Myslivecký spolek Krásná Vás srdečně zve na 

 

MYSLIVECKÝ den 
24. 8. 2019 v 15 hodin 

 

• Areál hasičské zbrojnice Dolní Krásná 

• K poslechu a tanci zahraje Dj.Kuba 

• Můžete se těšit na zvěřinové speciality   

• Je připraven program pro děti, střílení         
ze vzduchovky 

 



Chráněná dílna

U dobré naděje

• v úterý 27. 8. od 13 do 18 hod.

• ve středu 28.8. od 10 do 16 hod.

• Krásná 334 - budova spolku
"U dobré naděje“

Výstava originálních šitých
a jiných rukodělných výrobků
s možností zakoupení.

Zastavte se nahlédnout ;-)



 



Milí „Krásňané“,   
Obec Krásná Vás zve na turistický výšlap pod Kyčeru aneb přechod z Krásné do Krásné. 

Sobota 14. září 2019, 8:30 hod. 
Pojďme společně navštívit obě centra naší dědiny a užít si sobotní den aktivně! 

Sraz a ranní kávička v baru „U Kikina“ na Dolní Krásné. Další časy jsou pouze orientační. Kolem 10h. zastavení 
pod Kyčerou s překvapením. Ve 12h. dojdeme na obědovou pauzu do Rekreantu a pak už zpět do cíle, který 
je zároveň startovacím místem. Zde na nás bude čekat nejeden sud dobrého moku a občerstvení v podobě 
grilovaných klobás či zmrzliny pro děti. 

 

Výšlap je vhodný pro všechny věkové kategorie s turistickým nadšením. 

Akce se bude konat, když nebudou padat trakaře. Lehký déšť a přeháňky nám nevadí. 
Vedoucí výpravy: Lucie Šíblová, luciesiblova@gmail.com , 733 717 145. 

mailto:luciesiblova@gmail.com




Milé babičky, stařenky, dědečci a stařečkové!  

Obec Krásná Vás zve na 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
či dříve narozených… 

 

v sobotu 5. října od 16 hodin 

    do Restaurace Rekreant!  

 

S přivítáním počkáme i na později příchozí dle příjezdu autobusu. 

Kromě večeře a kapky dobrého moku vás rozveselí děti z lesního 

klubu Jasánek a imitátor Petr Stebnický.  

 

Svou účast prosím hlaste na OÚ Krásná nejpozději do 30. září, 
kapacita sálu je omezená! 



 

 


